
    
Уведомление 

о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса и конкурсную документацию  по отбору 
ОАО «Сызраньгаз» страховой компании для заключения договоров:
Лот №1: Обязательное страхование гражданской ответственности (ОСАГО), как владельца транспортных средств;
Лот №2: Страхование средств наземного транспорта (КАСКО).

ОАО «Сызраньгаз» сообщает о внесении изменений в извещение о проведении вышеназванного конкурса и 
конкурсную документацию.

Изложить соответствующие пункты извещения в следующей редакции: 

пункт 5 :

Начальная цена договора составляет:

Лот № 1: 133 000 (сто тридцать три тысячи) рублей 00 коп.;
Лот № 2: 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 коп.    
пункт 7 : 
Место  вскрытия  конвертов  с  Заявками  участников,  место  рассмотрения  Заявок,  подведение  итогов  конкурса  будет 
осуществляться по месту нахождения Общества;

Дата и время вскрытия конвертов: 13.08.2010 г. в 10-00 ч. по местному времени.
Дата начала рассмотрения заявок: 16.08.2010 г. Дата окончания рассмотрения заявок: 17.08.2010 г.  Подведение итогов 
конкурса: 18.08.2010 г. 

Изложить соответствующие пункты конкурсной документации в следующей редакции:

1) Раздел 3. Информационная карта конкурса
№ п.п. 

3. Краткая 
характеристика услуг, 
требования к услугам, 
требования к описанию 
услуг

Лот №1Лот №2

Количество транспортных средств ― 50 (в соответствии с 
разделом 3.1. конкурсной документации «Список 
транспортных средств, подлежащих обязательному 
страхованию гражданской ответственности»)

Количество транспортных средств ― 2
страховая сумма 
- для ТС, указанного в п. 1.3.1. проекта договора: 1 550 000 
рублей 00 коп.;
- для ТС, указанного в п. 1.3.2. проекта договора:  520 000 
рублей 00 коп. 

4. Место, условия 
и сроки оказания услуг

Место оказания услуг:  Территория Российской Федерации 
Срок оказания услуг – 14 месяцев (с момента заключения Договора)
Условия оказания услуг: выдача новых полисов по мере окончания действующих.
Выдача нового полиса производится за 2 рабочих дня до момента окончания срока действия ранее 
выданных полисов. 
Срок действия полиса составляет 1 год.

5.Начальная 
(максимальная) цена 
договора

Лот №1: 133 000 (сто тридцать три тысячи) рублей 00 коп
Лот №2: 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 коп.

14. Место и дата начала 
и дата окончания 
подачи заявок на 
участие в конкурсе

По адресу заказчика: 446013, РФ, Самарская обл., г. Сызрань, 
ул. Красноармейская, 21
Отдел регистрации сделок с имуществом
Контактное лицо-Гудкова Елена  Олеговна (тел. 91-04-82)
с 12 июля  2010 г. до 10-00 ч.  13 августа 2010 г.
пн-пт 8.00-16.00,  обед 12.00-13.00

15.Место, дата и время 
вскрытия конвертов с 
заявками на участие в 
конкурсе

По адресу заказчика: г. Сызрань, ул. Красноармейская, 21
13 августа  2010 г. в 10-00 часов

16. Место и дата 
рассмотрения 
конкурсных заявок 

По адресу заказчика: г. Сызрань, ул. Красноармейская, 21
начало рассмотрения заявок: 16 августа 2010 года
окончание рассмотрения заявок: 17 августа 2010 г.



2) Включить в конкурсную документацию Раздел 3.1. «Список транспортных средств, подлежащих обязательному страхованию 
гражданской ответственности»
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1 TOYOTA COROLLA М404НС163 JTNBV58E10J050127 2008 B ЛЕГКОВОЙ 07.10.09-06.10.10 1760 124 4 0 0,95 1,7 1

2 УАЗ -39091 С715НР63 XTT390910S0304869 1995 B СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10 2820 92 6 0 0,85 1,7 1

3 УАЗ-2206 АЕ53663 отсутствует 1992 B МИКРОАВТОБУС 06.10.09-05.10.10 2780 95 9 0 0,7 1,7 1

4 TOYOTA LAND 
CRUISER 120 (PRADO)

М800КА163 JTEBU29J705147760 2008 B ЛЕГКОВОЙ 02.09.09-01.09.10 2850 249 4 0 0,95 1,7 1

5 ЛАЗ-695 Н М649РС63 XTW00695HR170735 1994 D АВТОБУС  06.10.09-05.10.10 34 посадочных 
места

150 9 0 0,7 1,7 1

6 КАМАЗ-5320 М648РС63 XTC532000H0265331 1987 C ЦИСТЕРНА 06.10.09-05.10.10 15305 210 9 0 0,7 1,7 1

7 ЗИЛ-441510 Е794УА63 отсутствует 1991 C ТЯГАЧ 06.10.09-05.10.10 10425 150 3 0 1 1,7 1

8 ЗИЛ-131 У480НК63 отсутствует 1979 С ПОЖАРНАЯ 06.10.09-05.10.10 15000 150 9 0 0,7 1,7 1

9 ЗИЛ-130 Т613ХН63 отсутствует 1989 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10 9525 150 9 0 0,7 1,7 1

10 ЗИЛ-431412 В615ХВ63 отсутствует 1991 С СПЕЦ. ЦИСТЕРНА АЦТ-8 06.10.09-05.10.10  9495 150 9 0 0,7 1,7 1

11 ЗИЛ-431412 А390НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 9500 150 9 0 0,7 1,7 1

12 ЗИЛ-131 В505ОМ63 отсутствует 1992 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 9500 150 9 0 0,7 1,7 1



13 ЗИЛ-131 НА У822УА63 отсутствует 1992 С МАСТЕРСКАЯ 06.10.09-05.10.10  9500 150 6 0 0,85 1,7 1

14 ЗИЛ-131 Т989УО63 отсутствует 1992 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 9500 150 9 0 0,7 1,7 1

15 ЗИЛ-131 В614ХВ63 отсутствует 1971 С ГРУЗОВОЙ 06.10.09-05.10.10 9500 150 8 0 0,75 1,7 1

16 ЗИЛ-130 А143ОТ63 отсутствует 1965 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 9525 150 9 0 0,7 1,7 1

17 УАЗ-469Б Р621ЕВ63 отсутствует 1977 В ЛЕГКОВОЙ 06.10.09-05.10.10 2450 80 3 0 1 1,7 1

18 ЗИЛ-555 У726ТХ63 отсутствует 1966 С САМОСВАЛ 06.10.09-05.10.10  10045 150 9 0 0,7 1,7 1

19 ЗИЛ-431412 В570РО63 отсутствует 1989 С БОРТОВОЙ 06.10.09-05.10.10 9495 150 9 0 0,7 1,7 1

20 ЗИЛ ММЗ555 А830СК63 отсутствует 1966 С САМОСВАЛ 06.10.09-05.10.10 10045 150 3 0 1 1,7 1

21 ЗИЛ-131 У869ТХ63 отсутствует 1989 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 11685 150 9 0 0,7 1,7 1

22 ЗИЛ-431412 Е359УА63 отсутствует 1992 С ЦИСТЕРНА 06.10.09-05.10.10 9495 150 9 0 0,7 1,7 1

23 ЗИЛ-431412 Е105ЕХ63 отсутствует 1991 С ЦИСТЕРНА 06.10.09-05.10.10 9495 150 9 0 0,7 1,7 1

24 ЗИЛ-130Е О627ОМ63 отсутствует 1978 С ПРОЧИЕ СА 06.10.09-05.10.10 9495 150 9 0 0,7 1,7 1

25 ЗИЛ-130 У219УА63 отсутствует 1990 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10  9525 150 9 0 0,7 1,7 1

26 КАВЗ-3270 А260НР63 отсутствует 1987 D АВТОБУС 06.10.09-05.10.10 21 посадочное 
место

120 9 0 0,7 1,7 1

27 ППЦ-812885 М АЕ068563 отсутствует 1991 ПОЛУПРИЦЕП 06.10.09-05.10.10  3 0 1 - 1

28 ЗИЛ-431412 А391НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10 9500 150 9 0 0,7 1,7 1

29 КРАЗ-2553 С975УК63 отсутствует 1980 С БОРТОВОЙ 06.10.09-05.10.10 10500 240 9 0 0,7 1,7 1

30 ОДАЗ-9370 АА420563 отсутствует 1977 ПОЛУПРИЦЕП 06.10.09-05.10.10  3 0 1 - 1

31 КАМАЗ-5410 В968КМ63 отсутствует 1976 С ТЯГАЧ 06.10.09-05.10.10 15305 210 8 0 0,75 1,7 1

32 КРАЗ-257К-1 Т749ЕУ63 отсутствует 1984 С СПЕЦИАЛЬНАЯ 
АВТОКРАН

06.10.09-05.10.10  23000 240 9 0 0,7 1,7 1

33 КАМАЗ-5320 К614ТС63 XTC532000N1032028 1992 C БОРТОВОЙ 06.10.09-05.10.10 15305 210 9 0 0,7 1,7 1

34 ГАЗ-3110 М660РВ63 XTH311000Y0953576 2000 В ЛЕГКОВОЙ 06.10.09-05.10.10 1790 145 3 0 1 1,7 1

35 ГАЗ-3110 Р800АМ63 XTH31100021134001 2002 B ЛЕГКОВОЙ 06.10.09-05.10.10 1790 131 9 0 0,7 1,7 1

36 ГАЗ-2705 К698СС63 XTH270500W010313
6

1998 B ФУРГОН 
ЦЕЛЬНОМЕТАЛЛИЧЕСКИ
Й

06.10.09-05.10.10 3500 110 4 0 0,95 1,7 1

37 ШЕВРОЛЕ НИВА Е800XC63 X9L21230050099489 2005 B ЛЕГКОВОЙ 06.10.09-05.10.10 1850 79,6 3 0 1 1,7 1

38 ТРАКТОР ЮМЗ-6АЛ СТ796563 отсутствует 1985 САМОХОДНАЯ МАШИНА 06.10.09-05.10.10 88 4 0 0,95 1,7 0,8

39 ЭКСКАВАТОР ЭО 
3323А

СХ795663 отсутствует 2000 САМОХОДНАЯ МАШИНА 06.10.09-05.10.10 75 4 0 0,95 1,7 0,8

40 ЭКСКАВАТОР-
БУЛЬДОЗЕР БЭС-1-130

ТО898963 отсутствует 2008 САМОХОДНАЯ МАШИНА 16.10.09-15.10.10 78 4 0 0,95 1,7 0,8

41 УРАЛ-55571152 М651РС63 XIP555700R0040585 1993 C АВТОКРАН 06.10.09-05.10.10 16700 210 8 0 0,75 1,7 1

42 УРАЛ-4320 М650РС63 XIP432000P0206942 1993 C ЛАБОРАТОРИЯ 06.10.09-05.10.10 8000 210 9 0 0,7 1,7 1

43 ГАЗ-5208 Т218ТВ63 XTH520800K1187036 1989 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10 9500 75 9 0 0,7 1,7 1

44 ГАЗ-53 Е229КМ63 XTH531400J1146022 1988 C СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10  9500 120 9 0 0,7 1,7 1

45 ГАЗ-53 С716ОТ63 XTH531400J1128331 1988 C СПЕЦИАЛЬНЫЙ 06.10.09-05.10.10  9500 120 6 0 0,85 1,7 1

46 ГАЗ-5312 У144ОР63 XTH531200L1277402 1990 C БОРТОВОЙ 06.10.09-05.10.10  9500 120 9 0 0,7 1,7 1



47 ГАЗ-5227 Е551МХ63 XTH522700H1027815 1988 C БОРТОВОЙ 06.10.09-05.10.10  9500 75 9 0 0,7 1,7 1

48 КАМАЗ-55111 В659ХК63 X1F55111ОT0003883 1996 C АВТОМОБИЛЬ САМОСВАЛ 06.10.09-05.10.10 19000 220 9 0 0,7 1,7 1

49 ЗИЛ-130 В677ТА63 отсутствует 1992 С СПЕЦ. ЦИСТЕРНА АЦТ-8 06.10.09-05.10.10 9495 150 9 0 0,7 1,7 1

50 ЗИЛ-431412 А392НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН 06.10.09-05.10.10  9495 150 9 0 0,7 1,7 1

 3) Приложение №1 к проекту договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств 
«Перечень транспортных средств» изложить в следующей редакции:

 Перечень транспортных средств к договору страхования № _____     от _____________2010 г.

Ѓ
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п/
п
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нный номер
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й номер

Год 
выпуска

Катего
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максимальная 
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посадочных мест

Мощность 
л/с

Страховая 
премия

1 TOYOTA COROLLA М404НС163 JTNBV58E10J050127 2008 B ЛЕГКОВОЙ 1760 124

2 УАЗ -39091 С715НР63 XTT390910S0304869 1995 B СПЕЦИАЛЬНЫЙ 2820 92

3 УАЗ-2206 АЕ53663 отсутствует 1992 B МИКРОАВТОБУС 2780 95

4 TOYOTA LAND 
CRUISER 120 (PRADO)

М800КА163 JTEBU29J705147760 2008 B ЛЕГКОВОЙ 2850 249

5 ЛАЗ-695 Н М649РС63 XTW00695HR170735 1994 D АВТОБУС  34 посадочных места 150

6 КАМАЗ-5320 М648РС63 XTC532000H0265331 1987 C ЦИСТЕРНА 15305 210

7 ЗИЛ-441510 Е794УА63 отсутствует 1991 C ТЯГАЧ 10425 150

8 ЗИЛ-131 У480НК63 отсутствует 1979 С ПОЖАРНАЯ 15000 150

9 ЗИЛ-130 Т613ХН63 отсутствует 1989 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ 9525 150

10 ЗИЛ-431412 В615ХВ63 отсутствует 1991 С СПЕЦ. ЦИСТЕРНА АЦТ-8  9495 150

11 ЗИЛ-431412 А390НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН 9500 150

12 ЗИЛ-131 В505ОМ63 отсутствует 1992 С ФУРГОН 9500 150

13 ЗИЛ-131 НА У822УА63 отсутствует 1992 С МАСТЕРСКАЯ  9500 150

14 ЗИЛ-131 Т989УО63 отсутствует 1992 С ФУРГОН 9500 150

15 ЗИЛ-131 В614ХВ63 отсутствует 1971 С ГРУЗОВОЙ 9500 150

16 ЗИЛ-130 А143ОТ63 отсутствует 1965 С ФУРГОН 9525 150

17 УАЗ-469Б Р621ЕВ63 отсутствует 1977 В ЛЕГКОВОЙ 2450 80

18 ЗИЛ-555 У726ТХ63 отсутствует 1966 С САМОСВАЛ  10045 150



19 ЗИЛ-431412 В570РО63 отсутствует 1989 С БОРТОВОЙ 9495 150

20 ЗИЛ ММЗ555 А830СК63 отсутствует 1966 С САМОСВАЛ 10045 150

21 ЗИЛ-131 У869ТХ63 отсутствует 1989 С ФУРГОН 11685 150

22 ЗИЛ-431412 Е359УА63 отсутствует 1992 С ЦИСТЕРНА 9495 150

23 ЗИЛ-431412 Е105ЕХ63 отсутствует 1991 С ЦИСТЕРНА 9495 150

24 ЗИЛ-130Е О627ОМ63 отсутствует 1978 С ПРОЧИЕ СА 9495 150

25 ЗИЛ-130 У219УА63 отсутствует 1990 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ  9525 150

26 КАВЗ-3270 А260НР63 отсутствует 1987 D АВТОБУС 21 посадочное место 120

27 ППЦ-812885 М АЕ068563 отсутствует 1991 ПОЛУПРИЦЕП

28 ЗИЛ-431412 А391НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН 9500 150

29 КРАЗ-2553 С975УК63 отсутствует 1980 С БОРТОВОЙ 10500 240

30 ОДАЗ-9370 АА420563 отсутствует 1977 ПОЛУПРИЦЕП

31 КАМАЗ-5410 В968КМ63 отсутствует 1976 С ТЯГАЧ 15305 210

32 КРАЗ-257К-1 Т749ЕУ63 отсутствует 1984 С СПЕЦИАЛЬНАЯ АВТОКРАН  23000 240

33 КАМАЗ-5320 К614ТС63 XTC532000N1032028 1992 C БОРТОВОЙ 15305 210

34 ГАЗ-3110 М660РВ63 XTH311000Y0953576 2000 В ЛЕГКОВОЙ 1790 145

35 ГАЗ-3110 Р800АМ63 XTH31100021134001 2002 B ЛЕГКОВОЙ 1790 131

36 ГАЗ-2705 К698СС63 XTH270500W0103136 1998 B ФУРГОН ЦЕЛЬНОМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 3500 110

37 ШЕВРОЛЕ НИВА Е800XC63 X9L21230050099489 2005 B ЛЕГКОВОЙ 1850 79,6

38 ТРАКТОР ЮМЗ-6АЛ СТ796563 отсутствует 1985 САМОХОДНАЯ МАШИНА 88

39 ЭКСКАВАТОР ЭО 
3323А

СХ795663 отсутствует 2000 САМОХОДНАЯ МАШИНА 75

40 ЭКСКАВАТОР-
БУЛЬДОЗЕР БЭС-1-

130

ТО898963 отсутствует 2008 САМОХОДНАЯ МАШИНА 78

41 УРАЛ-55571152 М651РС63 XIP555700R0040585 1993 C АВТОКРАН 16700 210

42 УРАЛ-4320 М650РС63 XIP432000P0206942 1993 C ЛАБОРАТОРИЯ 8000 210

43 ГАЗ-5208 Т218ТВ63 XTH520800K1187036 1989 С СПЕЦИАЛЬНЫЙ 9500 75

44 ГАЗ-53 Е229КМ63 XTH531400J1146022 1988 C СПЕЦИАЛЬНЫЙ  9500 120

45 ГАЗ-53 С716ОТ63 XTH531400J1128331 1988 C СПЕЦИАЛЬНЫЙ  9500 120

46 ГАЗ-5312 У144ОР63 XTH531200L1277402 1990 C БОРТОВОЙ  9500 120

47 ГАЗ-5227 Е551МХ63 XTH522700H1027815 1988 C БОРТОВОЙ  9500 75

48 КАМАЗ-55111 В659ХК63 X1F55111ОT0003883 1996 C АВТОМОБИЛЬ САМОСВАЛ 19000 220

49 ЗИЛ-130 В677ТА63 отсутствует 1992 С СПЕЦ. ЦИСТЕРНА АЦТ-8 9495 150

50 ЗИЛ-431412 А392НР63 отсутствует 1994 С ФУРГОН  9495 150

                   Всего:



СТРАХОВЩИК: СТРАХОВАТЕЛЬ:
Генеральный директор 
ОАО «Сызраньгаз»

_________________________С.Г. Гришин

4) Пункт 4.4.2. проекта договора добровольного страхования средств наземного транспорта изложить в следующей редакции:
        - для ТС, указанного в п. 1.3.2. настоящего договора:  в 00 ч.00 минут 27 октября 2010 года.  

  Исполнитель:
  Специалист отдела регистрации 
  сделок с имуществом                                                    Гудкова Е.О.


